1
Zubehör für Geräte zur Messung
des Erdungswiderstands und des spezifischen Widerstands des Bodens
Hauptsache gute Ausrüstung
Sonel®   Wir messen global
MessleitungenMessungen Kommunikation ÜbertragungEinspeisungSoftware
2
Messungen

MRU-21
MRU-120HD
MRU-10
Spezielles Zubehör für Vorrichtungen:
MRU-11
MRU-11
6
Speziell für die Arbeiten im Außenbereich entwickelt - mit erhöhter
Beständigkeit gegen mechanische Schäden. Mit einem sicheren
Bananenstecker 4 mm auf einer Seite und einer Lamelle 4 mm auf
der anderen Seite, dank der die Leitung an eine Spule angeschlos-
sen und direkt in en Erdspieß angeschlossen werden kann.
Farbe Merkmale Index
Rot 15 m, Aufroller WAPRZ015REBBN
Gelb 30 m, Aufroller WAPRZ030YEBBN
Blau 15 m, Spule WAPRZ015BUBBSZ
Rot 25 m, Spule WAPRZ025REBBSZ
Blau 25 m, Spule WAPRZ025BUBBSZ
Rot 30 m, Spule WAPRZ030REBBSZ
Gelb 50 m, Spule WAPRZ050YEBBSZ
Leitungen auf Spulen und Aufrollern
MRU-200-GPS MRU-120
MRU-30
MRU-200

MRU-30
MRU-200
MRU-21
MRU-120HD
MRU-10
Messleitungen
Spezielles Zubehör für Vorrichtungen:
Spezielles Zubehör für Vorrichtungen:
Die Leitungen sind auch in einer Ausführung mit Abschirmung
erhältlich, die für die Messungen mit einer Schlagmethode
speziell geeignet ist, wo die Ergebnisse durch die Störungen stark
beeinflusst sind, die aus dem benachbarten elektromagnetischen
Feld kommen. An einem Ende der Leitung befinden sich zwei End-
stücke - separat für die Arbeitsader und für die Abschirmung.
Farbe Merkmale Index
Gelb 50 m, Spule, geschirmt WAPRZ050YEBBSZE
MRU-200-GPS MRU-200
Spezielles Zubehör für Vorrichtungen:
MRU-11
MRU-11

der Leitungen wurde die Spule mit einem klappbaren Griff ausge-
rüstet. Seitlich befindet sich eine Steckdose für den Anschluss einer
Messleitung oder für die Verbindung von mehreren Leitungen.
Spezielles Zubehör für Vorrichtungen:
Die Leitungen sind für die Messungen geeignet, die auf größe-
ren gebieten durchgeführt werden, bei denen große Entfernun-
gen zwischen dem Anschlusspunkt am jeweiligen Objekt und
den Erdspießen vorkommen.
Die Spule ist mit einer Banane-Steckdose 4 mm ausgerüstet,
dank der 2 Sachen möglich sind. Erstens: reihenweiser An-
schluss von mehreren Trommel-Leitungen. Zweitens: Verbin-
dung der Spule mit dem Messgerät - dazu wird eine zusätzliche,
kurze Leitung eingesetzt. Das Ganze wird durch einen Stabilisie-
rungsständer aus Metall abgerundet.
Farbe Merkmale Index
Rot 75 m WAPRZ075REBBSZ
Blau 75 m WAPRZ075BUBBSZ
Gelb 75 m WAPRZ075YEBBSZ
Rot 100 m WAPRZ100REBBSZ
Blau 100 m WAPRZ100BUBBSZ
Gelb 100 m WAPRZ100YEBBSZ
Rot 200 m WAPRZ200REBBSZ
Blau 200 m WAPRZ200BUBBSZ
Gelb 200 m WAPRZ200YEBBSZ
Spezielles Zubehör für Vorrichtungen:
Spule
Leitungen auf den Trommeln
MRU-200-GPS

MRU-21
MRU-120HD
MRU-120HD
MRU-10
MRU-10
Die Leitungen mit Abschirmung sind speziell für die Messungen mit
einer Schlagmethode geeignet, wo die Ergebnisse durch die Störun-
gen stark beeinflusst sind, die aus dem benachbarten elektromag-
netischen Feld kommen. Die auf die Trommel aufgerollte Leitung ist
mit einem Stecker mit einer 4 mm Lamelle ausgerüstet. Am anderen
Ende der Leitung befinden sich zwei Anschlüsse (Mess-Steckdo-
sen) - je eins für Arbeitsdader und Abschirmung - die an der Seite der
Spule angeordnet sind. Im Lieferumfang befinden sich auch zusätz-
liche Leitungen für den Anschluss einer Spule an Messgerät.
Farbe Merkmale Index
Gelb 75 m, geschirmt WAPRZ075YEBBSZE
Gelb 100 m, geschirmt WAPRZ100YEBBSZE
Gelb 200 m, geschirmt WAPRZ200YEBBSZE
Spezielles Zubehör für Vorrichtungen:
Leitungen auf den Trommeln,
mit Abschirmung
MRU-200-GPS MRU-200

Prüfleitung 200 m
gelb auf den
Trommeln
WAPRZ200YEBBSZ • • • • • • • •
Prüfleitung 200 m
gelb abgeschirmt
auf den Trommeln
WAPRZ200YEBBSZE • •
Kabel zum Aufladen
der Akkus aus dem
Zigarettenanzünder
(12 V)
WAPRZLAD12SAM 1 1 • • •
USB-Kabel WAPRZUSB 1 1 1 1 1 1
Stromversorgungskabel
230 V (IEC C7) WAPRZLAD230 1 1 1 1 1
Erdspieß 25 cm WASONG25 • • • • • • 4 2
Erdspieß 30 cm WASONG30 4 4 4 4 2 2 • •
19
1, 2, 4 - Anzahl der Standard-Zubehörteile